

日本ケロッグ プリングルズ商品改定について

日本ケロッグ合同会社（本社：東京都千代田区、代表職務執行者社長：井上ゆかり）は、2015年9月販売以降、維持して参りましたプリングルズの一部製品に関して改定を実施いたします。

2022年9月中旬より順次、店頭にて改定後製品切り替えとなります*。

(*ただし出荷時期は在庫状況によって変動致します。)

近年の原材料価格の大幅な上昇、並びに資材費やエネルギーコストなどの高騰を受け、自社の企業努力によるコスト削減だけでは、現状の内容量や価格の維持が極めて困難な状況に至り、その為、下記の通り商品内容量、サイズ、及び価格改定を実施いたします。

引き続き、効率化とコスト削減に取り組むとともに安全で安心な製品を提供できるよう努めてまいりますので何卒ご理解を賜ります様お願い申し上げます。

改定対象商品及び改定内容

1. 価格改定商品 ※内容量変更なし

	改定前	改定後
商品名	プリングルズ サワークリーム&オニオン 53g	変更なし
価格	オープン価格	想定改定率 10%-15%程度 ※実際の価格はオープン価格です。
内容量	53g	変更なし
商品サイズ	直径：72.5mm 高さ：121mm	直径：72.5mm 高さ：117mm

	改定前	改定後
商品名	プリングルズ うましお 53g	変更なし
価格	オープン価格	想定改定率 10%-15%程度 ※実際の価格はオープン価格です。
内容量	53g	変更なし
商品サイズ	直径：72.5mm 高さ：121mm	直径：72.5mm 高さ：117mm

	改定前	改定後
商品名	プリングルズ CHEEEEESE 53g	変更なし
価格	オープン価格	想定改定率 10%-15%程度 ※実際の価格はオープン価格です。
内容量	53g	変更なし
商品サイズ	直径：72.5mm 高さ：121mm	直径：72.5mm 高さ：117mm

2. 内容量変更商品

	改定前	改定後
商品名	プリングルズ サワークリーム&オニオン 110g	プリングルズ サワークリーム&オニオン 105g
価格	オープン価格	オープン価格
内容量	110g	105g
商品サイズ	直径：72.5mm 高さ：214mm	直径：72.5mm 高さ：206mm

	改定前	改定後
商品名	プリングルズ うましお 110g	プリングルズ うましお 105g
価格	オープン価格	オープン価格
内容量	110g	105g
商品サイズ	直径：72.5mm 高さ：214mm	直径：72.5mm 高さ：206mm

	改定前	改定後
商品名	プリングルズ CHEEEEESE 110g	プリングルズ CHEEEEESE 105g
価格	オープン価格	オープン価格
内容量	110g	105g
商品サイズ	直径：72.5mm 高さ：214mm	直径：72.5mm 高さ：206mm

以上